Petugas keamanan dan para dai dikirim ke berbagai daerah dan

kabilah untuk mengajarkan ajaran-ajaran Islam, mengatur peradilan, dan memungut zakat.

Dua bulan setelah itu, nabi Muhammad menderita sakit demam. Tenaganya dengan cepat

berkurang, tepatnya pada hari Senin tanggal 12 Rabiul Awal 11 H / 8 Juni 632 M., Nabi

Muhammad Saw, wafat di rumah istrinya Siti Aisyah.

Kisah perjalanan sejarah nabi Muhammad Saw. Selama hidupnya dalam

memeperjuangkan dan menegakkan ajaran agama Islam dapat diambil kesimpulan bahwa

nabi Muhammad Saw. di samping sebagai pemimpin agama yang sangat dihormati dan